
 
 

UCHWAŁA NR IX/54/2024 
RADY GMINY PORONIN 

z dnia 17 grudnia 2024 roku 

w sprawie przyjęcia „Rocznego Programu Współpracy Gminy Poronin z Organizacjami Pozarządowymi 
i Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie na rok 2025" 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj.Dz.U. 2024 poz. 1465 ze zm.) oraz art. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 1491) - Rada Gminy Poronin 
uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się Roczny Program Współpracy Gminy Poronin z Organizacjami Pozarządowymi 
i Podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i wolontariacie na rok 2025”, w brzmieniu stanowiącym Załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Poronin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Poronin 

 
 

Adam Pawlikowski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 17 grudnia 2024 r.

Poz. 8498



 

 

Załącznik  

 do Uchwały Nr IX/54/2024 

Rady Gminy Poronin 

z dnia 17 grudnia 2024 r.  

 
 

ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY PORONIN 

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI 

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO 

NA ROK 2025 

 

Rozdział 1 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1 

Program współpracy to dokument wyznaczający politykę Gminy Poronin wobec organizacji 

pozarządowych. Sprawna i efektywna realizacja potrzeb mieszkańców Gminy jest wynikiem 

m.in. dobrej współpracy samorządu z organizacjami. Są one kompetentnym i odpowiedzialnym 

partnerem samorządu w realizacji jego zadań. Aktywność organizacji jest istotną cechą 

społeczeństwa obywatelskiego, elementem ożywiającym i spajającym społeczność lokalną. 

Okres realizacji Programu współpracy Gminy Poronin z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie na rok 2025 trwa od 1 stycznia 2025 r. do 31 grudnia 2025 r. 

 

§ 2 

Ilekroć w Programie jest mowa o: 

1. Ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Poronin. 

3. Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Poronin. 

4. Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Poronin. 

5. Organizacjach pozarządowych – należy przez to rozumieć organizacje pozarządowe 

oraz osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów 

o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku 

Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności 

sumienia i wyznania, jeżeli ich cele statutowe obejmują prowadzenie działalności 

pożytku publicznego. 

6. Programie – należy przez to rozumieć „Roczny program współpracy Gminy Poronin 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na rok 2025”. 

7. Dotacji – rozumie się przez to środki finansowe z budżetu Gminy Poronin 

przekazywane na podstawie art. 127 ust. 1 pkt 1 lit e ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8498
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

8. Konkursie – należy przez to rozumieć otwarty konkurs ofert na realizację zadań 

publicznych Gminy Poronin, ogłaszany przez Wójta Gminy Poronin na podstawie art. 

11 ust. 2 i art. 13 Ustawy. 

9. Małych grantach - należy przez to rozumieć oferty na realizację zadań publicznych 

Gminy Poronin składanych w trybie opisanym w art. 19a Ustawy. 

10. Zadaniach publicznych – należy przez to rozumieć kompetencje przypisane 

samorządowi Gminy oraz zadania dobrowolnie podejmowane do realizacji przez 

organizacje pozarządowe w ramach swojej działalności statutowej. 

 

Rozdział 2 

Cel główny i cele szczegółowe współpracy 

 

§ 3 

1. Celem głównym Programu jest zwiększenie zaangażowania organizacji pozarządowych 

i mieszkańców Gminy w życie publiczne, wzmocnienie współpracy międzysektorowej 

oraz rozwój społeczeństwa obywatelskiego. 

2. Cel główny jest realizowany poprzez realizację następujących celów szczegółowych: 

a) rozwój współpracy pomiędzy organizacjami pozarządowymi, administracją publiczną i 

sektorem gospodarczym, 

b) rozwój potencjału i możliwości organizacji pozarządowych, 

c) tworzenie warunków do prowadzenia działań na rzecz mieszkańców, 

d) wzrost zaangażowania organizacji w proces tworzenia i realizacji polityk publicznych 

oraz podejmowania decyzji, 

e) zabezpieczenie w budżecie Gminy Poronin środków finansowych umożliwiających 

pełne i terminowe wykonanie w/w. zadań. 

 

Rozdział 3 

Obszar współpracy 

 

§ 4 

Program współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz z prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego osobami prawnymi i jednostkami organizacyjnymi kościołów i związków 

wyznaniowych obejmuje swym zasięgiem sferę zadań publicznych, wymienionych w art. 4 

Ustawy, realizowanych przez Gminę Poronin. Priorytetowa współpraca w 2025 r. dotyczyć 

będzie zadań publicznych w następujących sferach: 

1. podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz 

rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej, 

2. działalności na rzecz osób niepełnosprawnych, 

3. działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, 

4. działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, 

5. nauki, edukacji, oświaty i wychowania, 

6. działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym wypoczynku dzieci i młodzieży, 

7. kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8498
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

8. wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

 

Rozdział 4 

Formy współpracy 

 

§ 5 

Współpraca Gminy z organizacjami może się odbywać w formach: 

1. zlecania organizacjom realizacji zadań publicznych na zasadach określonych 

w Ustawie, 

2. dofinansowania wkładów własnych do realizowanych projektów, 

3. konsultowania z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotyczących działalności statutowej tych organizacji, 

4. tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, 

5. umowy o wykonanie inicjatywy lokalnej na zasadach określonych w ustawie, 

6. współdziałania w pozyskiwaniu środków finansowych z innych źródeł, w tym 

udzielania informacji w zakresie przygotowywania projektów, 

7. użyczania bądź wynajmowania na preferencyjnych warunkach lokali gminnych oraz 

udostępniania lokali na spotkania organizacji, 

8. promowania działalności organizacji, 

9. udzielania rekomendacji i wystawiania listów intencyjnych, 

10. organizowania szkoleń dla organizacji, 

11. udziału przedstawicieli organizacji w delegacjach Gminy Poronin. 

 

Rozdział 5 

Sposób realizacji Programu 

 

§ 6 

1. Udział organizacji pozarządowych w wykonywaniu zadań publicznych realizowanych 

przez Gminę zapewnia się poprzez zlecanie realizacji tych zadań podmiotom 

prowadzącym działalność pożytku publicznego odpowiednio do terytorialnego zakresu 

działania Gminy oraz których działalność statutowa jest zgodna z dziedziną zleconego 

zadania. 

2. Zlecenie realizacji zadania publicznego może mieć jedną z form: 

1)powierzenie wykonania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie jego realizacji, 

2)wspieranie takiego zadania wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie jego 

realizacji. 

3. Dotacje, o których mowa w ust.2, nie mogą być wykorzystane na: 

1) remont budynków, 

2) zadania i zakupy inwestycyjne, 

3) zakup gruntów i innych nieruchomości, 

4) prowadzenie działalności gospodarczej, 

5) realizację zadań już zleconych danemu podmiotowi przez Gminę, 

6) pokrycie kosztów utrzymania biura podmiotów Programu, 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8498
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

7) działalność polityczną i związkową. 

 

Rozdział 6 

Zasady ogłaszania konkursów ofert  

 

§ 7 

1. Zlecenie zadań publicznych następuje na podstawie Ustawy w trybie otwartych 

konkursów ofert, rozstrzyganych przez komisje konkursowe. 

2. Otwarty konkurs zadań określonych w § 5 ogłasza Wójt Gminy Poronin. 

3. Ogłoszenie o konkursie i treść ogłoszenia zamieszcza się na stronie internetowej Urzędu 

i w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Szczegółowe zadania powierzane lub wspierane w drodze konkursu są określane 

w ogłoszeniu konkursowym. 

5. Komisje konkursowe powoływane są zarządzeniami Wójta Gminy Poronin. 

6. Regulaminy konkursów do poszczególnych zadań publicznych uchwalane 

są zarządzeniem Wójta Gminy Poronin. 

7. Ostateczną decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Poronin. 

8. Informacje o wynikach konkursu oraz kwotach przyznanych dotacji będą publikowane 

na stronie internetowej Urzędu oraz przekazywane do wiadomości Radzie Gminy 

Poronin. 

 

Rozdział 7 

Zobowiązania wybranych oferentów 

 

§ 8 

Podmioty wyłonione w konkursie, realizujące zadanie publiczne i dysponujące dotacją 

z budżetu Gminy na ten cel są zobowiązane do: 

a) przedstawienia sprawozdania z wykonania zadania wraz z finansowym rozliczeniem 

zadania, 

b) udostępniania do wglądu oryginałów faktur (rachunków) dotyczących rozliczenia 

finansowego dotacji, 

c) umożliwienia upoważnionemu w tym celu pracownikowi Urzędu Gminy Poronin 

dokonania oceny i kontroli zadania powierzonego do realizacji lub też wspartego przez 

Gminę, 

d) zamieszczania w materiałach promocyjnych informacji o wsparciu lub powierzeniu 

zadania przez Gminę Poronin, 

e) udostępniania do wglądu umów projektów, w których Gmina partycypuje w formie 

dofinansowania wkładu własnego. 

 

§ 9 

Wzory dokumentów związanych z realizacją Programu określone są w rozporządzeniu 

Rozporządzenie Przewodniczącego Komitetu Do Spraw Pożytku Publicznego  

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8498
_______________________________________________________________________________________________________________



 

 

z 24 października 2018 r. w sprawie uproszczonego wzoru oferty i uproszczonego wzoru 

sprawozdania z realizacji zadania publicznego (D. U. z 2018 r. po. 2055). 

 

Rozdział 8 

Zasady zgłaszania ofert w trybie małych grantów 

 

§ 10 

1. Zlecenie zadań publicznych w trybie małych grantów następuje na podstawie art. 19a 

Ustawy. 

2. Szczegóły trybu małych grantów mogą zostać dookreślone w zarządzeniu Wójta Gminy 

Poronin. 

3. Ostateczną decyzję o przyznaniu małego grantu podejmuje Wójt Gminy Poronin. 

 

Rozdział 9 

Wysokość środków planowanych na realizację oraz sposób oceny realizacji Programu 

 

§ 11 

Na realizację Programu planuje się przeznaczyć środki finansowe w wysokości do 150 000 zł. 

 

Rozdział 10 

Postanowienia końcowe 

 

§ 12 

1. Projekt Programu powstał w oparciu o Program współpracy na 2024 rok 

z uwzględnieniem zmian wynikających z konsultacji. 

2. Za jego przygotowanie odpowiedzialne był Referat Promocji, sportu i Turystyki  

działając we współpracy z komórkami organizacyjnymi Urzędu Gminy. 

 Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 6 – Poz. 8498
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR IX/54/2024 RADY GMINY PORONIN z dnia 17 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1 ROCZNY PROGRAM WSPÓŁPRACY GMINY PORONIN

Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ORAZ INNYMI PODMIOTAMI

PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO

NA ROK 2025

		2024-12-17T14:43:30+0000
	Polska
	Mirosław Chrapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




